

Landstingsstyrelsen

## Huvudmannaskapet för oral kirurgi i Stockholms län

### ÄRENDET

Tandvårdsnämnden har föreslagit att landstingsfullmäktige beslutar överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden. Nämnden föreslår också att produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling inom ämnesområdet överförs från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB.

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

- att fr o m den 1 januari 2003 överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden,
- att fr o m den 1 januari 2003 överföra produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling inom ämnesområdet från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB samt
- att uppdra åt tandvårdsnämnden att senast den 15 oktober 2002 anmäla till landstingsstyrelsen vilka budgetmässiga förändringar som skall göras i budget 2003.

### BAKGRUND

Tandvårdsnämnden initierade i början av år 2001 en utredning som syftade till att i första hand belysa förutsättningarna för den sjukhusanknutna oralki-

Bilaga

Tjänsteutlåtande 2002-02-17 från tandvårdsstaben samt protokollsutdrag 2002-05-07 från tandvårdsnämnden  
rurgin. Bakgrunden till utredningen var att gränsdragningen mellan tandvård och sjukvård kommit att bli otydlig inom området vilket lett till diskussioner om vem som skall betala blivit allt vanligare i kontakterna mellan sjukvården och oralkirurgin.

Med anledning av utredningens förslag beslöt tandvårdsnämnden den 7 maj 2002 att föreslå landstingsfullmäktige besluta att överföra beställaransvaret för den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från tandvårdsnämnden till hälso- och sjukvårdsnämnden. Nämnden föreslog också att produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling inom ämnesområdet överförs från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB. Vid de två sjukhusen finns idag käkkirurgiska kliniker som drivs av folktandvårdsbolaget. Förändringen är tänkt att genomföras fr o m 1 januari 2003.

Tjänsteutlåtande från tandvårdsnämnden och protokollsutdrag från tandvårdsnämnden bifogas.

Innan tandvårdsnämnden framlade sitt förslag remissbehandlades utredningens förslag. Hälso- och sjukvårdsnämnden tillstyrkte förändringen av huvudmannaskapet. Samma gjorde produktionsstyrelsen samt Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB. Däremot avvisades förslaget av Folktandvården Stockholms län AB i ett remissyttrande från bolagets verkställande direktör. Samtliga remissyttranden återfinns i bilagt tjänsteutlåtande från tandvårdsstaben.

#### LANDSTINGSKONTORETS SYNPKTER

Den av tandvårdsnämnden föreslagna förändringen av såväl beställar- som producentansvar för den sjukhusberoende orala kirurgin är, enligt landstingskontoret, motiverad och verksamhetsmässig logisk. Den aktuella verksamheten har starka samband till andra sjukvårdsverksamheter, starkare än till andra tandvårdsverksamheter. Landstingskontoret tillstyrker därför att den genomförs fr o m 1 januari 2003.

Såväl hälso- och sjukvårdsnämnden som produktionsstyrelsen, Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB tar i sina remissyttranden upp frågan om oralkirurgins ekonomiska läge. Verksamheten, som finansieras genom anslag från beställaren, ersättning från försäkringskassan samt av patientavgifter, gick under år 2000 med underskott. Ovan nämnda remissinstanser framför att en förutsättning för ett ändrat huvudmannaskap är att ekonomin är i balans.

Landstingskontoret delar den uppfattningen och utgår från att frågan löses i samband med att det s k överlåtelseavtalet tecknas mellan tandvårdsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden. I avtalet skall – förutom ekonomin - ansvarsfördelningen mellan de två nämnderna regleras. Beslut om budgetmässiga förändringar får fattas av landstingsfullmäktige vid budgetbehandlingen i november. Tandvårdsnämnden föreslås få i uppdrag att senast den 15 oktober 2003 och efter överenskommelse med övriga berörda enheter anmäla till landstingsstyrelsen vilka budgetjusteringar som skall genomföras.

Sören Olofsson

Göran Stiernstedt